
ISTITUTO COMPRENSIVO BAZZANO MONTEVEGLIO
Via De Amicis, 6 40053 VALSAMOGGIA  loc. BAZZANO (BO)

e-mail:   boic86300t@istruzione.it        Posta certificata: boic86300t@pec.istruzione.it
tel. 051835811 Sito web: http://www.icbazzanomonteveglio.gov.it

EMERGENZA COVID- 19

Determina dirigenziale per ACQUISTO MATERIALE DI SANIFICAZIONE LOCALI SCOLASTICI
CIG: Z242C810A6

 Il Dirigente Scolastico
  

CONSIDERATA     l’emergenza COVID- 19 che ha previsto la sospensione delle attività didattiche fino
al 13 aprile come da Dpcm del 1 aprile 2020 che fa seguito al Dpcm del 22 marzo 2020;
CONSIDERATO che ogni plesso è stato sanificato dai collaboratori e poi chiuso successivamente;
CONSIDERATO  che  il  plesso  dove  è  ubicata  la  sede  della  segreteria  scolastica  necessita  di
sanificazione continua poiché aperto per le attività indifferibili nei giorni di martedì e giovedì con
turnazione del personale assistente amministrativo;  

 VISTA     la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di    
                diritto Di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO   il  Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento

recante   norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15
marzo 1997, n. 59;

VISTA     la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti     alle regioni ed enti locali,  per la riforma della  Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 36del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 “Contratti sotto soglia”;
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207);
VISTO il  Decreto  Interministeriale  NR.  129  del  28  Agosto  2018,  concernente  “Regolamento

concernente  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni
scolastiche";

VISTO il regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia;
CONSIDERATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non

si  necessita  di  avviso  pubblico  né  di  ordinaria  procedura  ristretta  o  procedura comparata,
ovvero che l’affidamento per la fornitura del bene/servizio/lavoro richiesto è ricompresso nel
limite fidi cui all’art.125 comma 11 del D.L.163/2006, così come modificato dall’art.36 del D.lgs
50/2016 e di cui all’art.46 del D.I. 129/2018;

CONSIDERATO  il   D.L.  17  marzo  2020,  n.  18,  recante  “Misure  di  potenziamento  del  Servizio
sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse
all’emergenza epidemiologica da COVID-19” , le “Risorse ex art. 120 DL 18/2020” come
da nota prot. 562 del 28.03.2020 ,dovranno essere imputate alla voce A01 del Bilancio
per l’acquisto di materiale per la sanificazione dei locali;

DETERMINA

BOIC86300T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001534 - 06/04/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MARCO MONGELLI

mailto:boic86300t@istruzione.it
http://www.icbazzanomonteveglio.gov.it/
mailto:boic86300t@pec.istruzione.it


1) Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.L. 50/2016 e del D.I. 129 DEL 28
Agosto 2018, alla fornitura di materiale di pulizia per la sanificazione dei locali e l’igienizzazione alla
ditta ITALCHIM SRL PER LA SOMMA DI € 1218,10 + IVA AL 22% da attuare nel pieno rispetto dei
principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza, libera concorrenza, non discriminazione,
trasparenza, proporzionalità, di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese, ai sensi
della Legge 241/1990;

2) ai sensi dell’art.31 del “Codice” e dell’art.5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del
procedimento il Dirigente Scolastico dott. Marco Mongelli. 

Il Dirigente Scolastico 

      Marco Mongelli 

BOIC86300T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001534 - 06/04/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MARCO MONGELLI


		2020-04-15T10:17:02+0200
	MONGELLI MARCO




